



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ประกาศ น.1 ฝ.(บพ.)-ชปก.001/2559

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอฝาง

เรื่อง ประกวดราคาจัดซื้อพร้อมติดตั้งคอนสโตรของ กฟภ. และรื้อถอนคอนสโตรเดิม พร้อมบันทึกข้อมูลลงในระบบ TAMS ในพื้นที่ กฟอ.ฝาง

ด้วยการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอฝาง มีความประสงค์จะประกวดราคาจัดซื้อพร้อมติดตั้งคอนสโตรของ กฟภ. และรื้อถอนคอนสโตรเดิม พร้อมบันทึกข้อมูลลงในระบบ TAMS ในพื้นที่ กฟอ.ฝาง จำนวน 6 เส้นทาง ผู้ประกวดราคาได้ต้องส่งมอบพัสดุที่จุดติดตั้ง ดังนี้

ที่	เส้นทาง		คอน (ชุด)	งบประมาณ (บาท)		ราคากลาง (บาท)	
	ต้นทาง	ปลายทาง		ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
1	สี่แยกแม่ใจ	สะพานเจ็ท	168	2,331.53	391,697.04	2,321.90	390,079.20
2	กฟอ.ฝาง	สะพานเจ็ท	46	2,331.53	107,250.38	2,321.90	106,807.40
3	ร.ร.ฝางขุนา (ฝั่งตะวันออก)	โค้งแม่มา (ฝั่งตะวันออก)	458	2,331.53	1,067,840.74	2,321.90	1,063,430.20
4	ร.ร.ฝางขุนา (ฝั่งตะวันตก)	โค้งแม่มา (ฝั่งตะวันตก)	398	2,331.53	927,948.94	2,321.90	924,116.20
5	โค้งแม่มา (ฝั่งตะวันตก)	เทศบาลเวียง (ฝั่งตะวันตก)	252	2,331.53	587,545.56	2,321.90	585,118.80
6	โค้งแม่มา (ฝั่งตะวันออก)	เทศบาลเวียง (ฝั่งตะวันออก)	270	2,331.53	629,513.10	2,321.90	626,913.00
รวมเป็นเงิน (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)			1,592	3,711,795.76		3,696,464.80	

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลที่จดทะเบียนในประเทศไทย
2. ผู้เสนอราคา ต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาซื้อ
3. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อ ไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงาน ของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่น เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
4. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน กับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันปิดใบแจ้งความประกวดราคา หรือไม่เป็นผู้ที่กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม (ตามบทนิยาม)
5. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ และความคุ้มกันเช่นนั้น
6. ผู้มีสิทธิยื่นซองเสนอราคา จะต้องมิใช่กระบุในใบรับแบบฟอร์มใบประกวดราคาเท่านั้น จะโอนหรือขายต่อให้นิติบุคคลอื่น เป็นผู้ยื่นเสนอราคาแทนตนไม่ได้ เว้นแต่ จะได้รับความยินยอมจาก การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ก่อนวันยื่นซองเสนอราคา และผู้มีสิทธิยื่นซองเสนอราคาเท่านั้น จะต้องเป็นคู่สัญญาในการทำสัญญาซื้อขาย เมื่อได้รับการพิจารณาสั่งซื้อ จากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
7. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริต

แห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554

8. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
9. ผู้เสนอราคาต้องแต่งตั้งผู้ควบคุมงานติดตั้ง ซึ่งเป็นบุคลากรที่มีความรู้ความชำนาญและประสบการณ์ในการติดตั้งโครงข่ายสื่อสาร
10. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องมีจำนวนชุดงาน ตามจำนวนคอนสโตรักรวมที่เสนอราคา ดังนี้
 - 10.1 จำนวนคอนสโตรักรวมที่เสนอราคา ไม่เกิน 500 ชุด ต้องมีชุดงาน 5 ชุดงาน
 - 10.2 จำนวนคอนสโตรักรวมที่เสนอราคา มากกว่า 500 ชุด แต่ไม่เกิน 1,100 ชุด ต้องมีชุดงาน 10 ชุดงาน
 - 10.3 จำนวนคอนสโตรักรวมที่เสนอราคา มากกว่า 1,100 ชุด แต่ไม่เกิน 2,000 ชุด ต้องมีชุดงาน 15 ชุดงาน
 - 10.4 จำนวนคอนสโตรักรวมที่เสนอราคา มากกว่า 2,000 ชุด แต่ไม่เกิน 2,500 ชุด ต้องมีชุดงาน 20 ชุดงาน
 - 10.5 จำนวนคอนสโตรักรวมที่เสนอราคา มากกว่า 2,500 ชุด ต้องมีชุดงาน 25 ชุดงาน

โดย 1 ชุดงาน ต้องประกอบด้วย คนงานฝีมือ 1 คน (สามารถปฏิบัติงานบนเสาไฟฟ้าและติดตั้งอุปกรณ์ระบบสื่อสารโทรคมนาคม) และ คนงานทั่วไป 1 คน (มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานด้านงานติดตั้งอุปกรณ์ระบบสื่อสารโทรคมนาคม) พร้อมอุปกรณ์ป้องกันทางไฟฟ้าส่วนบุคคล สำหรับบุคลากรที่ขึ้นปฏิบัติงานบนเสาไฟฟ้า ในการดำเนินการดังกล่าวฯ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจะไม่รับผิดชอบใดๆ ทั้งสิ้น ในอุบัติเหตุอันตรายต่างๆ และความเสียหายที่เกิดขึ้นแก่บุคคลวัสดุ และ/หรือทรัพย์สินของบุคคลใดๆ

ทั้งนี้ ผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก และหากมีการทำสัญญาซึ่งมีมูลค่าตั้งแต่ 2,000,000 บาท (สองล้านบาท) ขึ้นไป** กับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ให้รับจ่ายผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่า ไม่เกินสามหมื่นบาท สามารถรับจ่ายเงินเป็นเงินสดได้ และให้จัดทำบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายยื่นต่อกรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554

**ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2556 ใช้บังคับกับมูลค่าสัญญาตั้งแต่ 5 ล้านบาทขึ้นไป

กำหนดการดำเนินการประกวดราคา ดังนี้

1. ขยายแบบประกวดราคาที่ แผนกบริหารงานทั่วไป การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอฝาง เลขที่ 343 หมู่ 4 ตำบลเวียง อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ 50110 ตั้งแต่วันที่ 20 มกราคม 2559 ถึง 28 มกราคม 2559 ในวันและเวลาราชการ ตั้งแต่เวลา 08.30 ถึง 15.30 น.
2. ประชุมชี้แจงแบบในวันที่ 29 มกราคม 2559 ณ ห้องประชุมนพบุรีศรีนครพิงค์ อาคาร 3 ชั้น 3 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต 1 (ภาคเหนือ) จ.เชียงใหม่ เวลา 10.30 น.
3. กำหนดยื่นซองประกวดราคาในวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 ระหว่างเวลา 09.00 – 10.00 น. ณ ห้องประชุม 1 ชั้น 2 อาคารอำนวยการ ศาลากลางจังหวัดเชียงใหม่ (หลังใหม่) และจะทำการเปิดซองคุณสมบัติของผู้เสนอราคา (ส่วนที่ 1) เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป แล้วจะประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก หลังจากนั้นจะทำการเปิดซองใบเสนอราคา (ส่วนที่ 2) ของผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก กำหนดยื่นราคา 120 วัน ส่งมอบงานภายใน 120 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาซื้อขาย และรับรองคุณภาพในการใช้งานเป็นเวลา 2 ปี
4. การดำเนินงานติดตั้งให้เป็นไปตามมาตรฐาน กฟผ. กรณีที่ กฟผ. มิได้กำหนดมาตรฐาน ผู้ดำเนินการต้องแจ้งผู้ควบคุมงาน เพื่อขอพิจารณาดำเนินการจาก กฟผ. ก่อน

5. นิติบุคคลที่รับแบบฟอร์มสอบราคาทุกรายต้องเข้ารับฟังการประชุมชี้แจงแบบ หากนิติบุคคลรายใดไม่เข้ารับฟังการประชุมชี้แจงแบบจะไม่มีสิทธิยื่นซองสอบราคา และจะต้องเป็นผู้มีความพร้อมสามารถทำงานให้ กฟผ. แล้วเสร็จตามกำหนด และได้ลงทะเบียนในระบบ e-GP เท่านั้น
6. เอกสารประกอบทั้งหมดในกระบวนการสอบราคาครั้งนี้ ถือเป็นส่วนหนึ่งหรือสาระสำคัญที่ผู้เสนอราคา ต้องปฏิบัติตาม

อนึ่ง ก่อนตัดสินใจซื้อเอกสารประกวดราคา ให้ศึกษารายละเอียดเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาและซื้อ เอกสารประกวดราคาได้ที่ ได้ที่ แผนกบริหารงานทั่วไป การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอฝาง เลขที่ 343 หมู่ 4 ตำบล เวียง อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ ในวันเวลาทำการ ตั้งแต่เวลา 08.30 -15.30 น. หรือสอบถามรายละเอียดทาง โทรศัพท์ได้ที่หมายเลข 0-5345-3260 ต่อ 14422 และสามารถดูรายละเอียดประกวดราคาได้ที่ Website www.gprocurement.go.th และ www.pea.co.th

ราคาค่าแบบ แผ่น CD-ROM (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

ชุดละ 535.00 บาท

วงเงินค้ำประกันซอง (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

185,000.00 บาท

ประกาศ ณ วันที่ 8 มกราคม 2559



(นายจำเริญ พุทธอารีย์)

ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอฝาง
จังหวัดเชียงใหม่